

8 września 2009



Świętujemy w Jędrzejowie

Wystawa wieńców, widowisko obrzędowo-regionalne oraz „Folkowa Estrada”, podczas której zaprezentują się zespoły świętokrzyskich powiatów - to niektóre z atrakcji, które przygotowano z okazji X Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich. Tegoroczne święto plonów obchodzić będziemy 13 września w Jędrzejowie. Organizatorami Dożynek Wojewódzkich są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Starosta Jędrzejowski, Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów oraz Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 11.30 przemarszem gości dożynkowych w uroczystym korowodzie z pocztami sztandarowymi, orkiestrą dętą i jędrzejowską banderią na czele do Klasztoru Ojców Cystersów w Jędrzejowie. Na placu przed Opactwem odbędzie się wystawa wieńców dożynkowych, które zostaną ocenione przez komisję etnograficzno-plastyczną. O godz. 12.30 odbędzie się uroczysta dożynkowa Msza Święta w intencji świętokrzyskich rolników. Poświęcone zostaną chleby dożynkowe oraz powiatowe wieńce.

Po nabożeństwie, korowód dożynkowy przejdzie ulicami miasta na stadion, gdzie odbędzie się część obrzędowa święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi będą Wiesława Sowula z Dalechowy, gmina Imielno oraz Krzysztof Król z Brześcia w gminie Bliżyn wręczą Gospodarzowi Dożynek - Marszałkowi Województwa - bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów. Odbędą się także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych, przygotowanych przez poszczególne powiaty. Swój dorobek artystyczny w widowisku obrzędowo-regionalnym „Krakowiacy i górale czyli świętokrzyskie harce” zaprezentują zespoły artystyczne województwa świętokrzyskiego.

Ogłoszone zostaną także wyniki konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda, przyjazna dla środowiska” oraz na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

Czeka nas także m.in. „Folkowa Estrada”, czyli ludowo-folkowy blok programowy w wykonaniu zespołów towarzyszących delegacjom powiatów oraz zaproszonych grup i kapel ludowych. Od godz. 18.00 na scenie zagoszczą zespoły i soliści, którzy prezentować się będą podczas „Świętokrzyskiej Biesiady Rodzinnej”. Od godz. 20.00 królować będą „Ponidziańskie igrce” czyli dożynkowa zabawa ludowa.

W programie dożynkowym przygotowanym przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach oraz Agencję Artystyczną „Pro Arte” wezmą udział reprezentacyjne kapele i zespoły śpiewacze świętokrzyskich powiatów. Wystąpią: Banderia Ziemi Jędrzejowskiej, kapele ludowe Ziemi Jędrzejowskiej, „Rytm” - mażoretki ze Skalbmierza, „Małe Wolanecki” z Dębskiej Woli, Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Sandomierska”, zespoły „Uśmiech” i „Trzpioty” z WDK Kielce, orkiestry dęte z Krasocina, banderia i zbrojni Zamku Rycerskiego w Sobkowie, „Parada” i „Mała Parada” z Jędrzejowa, „Wiśliczanie”, „Wincetowianie” z Zajączkowa oraz zaproszone zespoły z europejskich miast partnerskich oraz laureaci Buskich Spotkań z Folklorem.